枚方南支部HP委員会議事録（1月度）

2021年1月8日（金） 13:00～17:00（オンライン会議で開催しました）
◇出席者：中島支部長／梅原、吉川、櫻田、徳田、冨松、永井、中村、松島　（50音順）
◇欠席者：中溝

　　　　◇進行・議事録：松島
【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止、延期

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当

1月 カラオケ同好会（1/9、1/18）  中止 吉川 くらわん会（1/5）枚方東部神社　中止 松島
茶道同好会（1/13）　中止 冨松 どんぐり会(1/14、1/28）※1/11に開催決定 中村
新春懇親会中止（班別懇親会も中止） 松島 松市会（1/25） ※1/11に開催決定 中村

2月 カラオケ同好会（2/6、2/15） 吉川 くらわん会（2/2）伏見酒蔵　中止 徳田
茶道同好会（2/10） 冨松 マジック同好会（2/3） 中村
淀川水系一斉美化アクション　2/14 予定 未定 松市会（2/22） 中村

3月 カラオケ同好会（3/6、3/15） 吉川 くらわん会（3/2）青谷梅林　中止 吉川
くらわんかオ－プン（3/8） 中村 マジック同好会（3/3） 中村
茶道同好会（3/10） 冨松 どんぐり会（3/11、3/25） 中村
新会員歓迎会　2021年度へ延期 松市会（3/22） 中村
※今日段階の行事予定です。今後の感染状況で変更の可能性があります。
※大阪府新型コロナ警戒信号が赤信号の期間は、支部行事、同好会行事は中止になります。

【本日のテーマ】　（句読点：一部略）
 【支部長報告】

・「淀川水系一斉美化アクション」は、2/14に予定しています。
※開催の有無は未定です。

・松愛会事務局　3月に「京阪西三荘スクエア」に移転予定

①【毎月の定例テーマ】
①-1 夢中人（吉川）

・次回候補：市田（洋画）さん、担当：吉川　2021年3月取材予定（奥様の作品も掲載）
・亀岡さんはマジック同好会再開後実施（6～7月頃）（担当：徳田）
・和田（写真）さん（担当：中溝）へ折衝中、久保田（山岳部）さんへ折衝開始

①-2 Enjoy Shoai（永井）
・今後の予定：1月⇒11班 原さん掲載中。
  　　　　　　　  2月⇒5班 永野さん（下書き完了）
　新規執筆依頼候補：小髙（4班）、峻（9班）、大瀧（12班）、冨田（13班）、東條（13班）
　西尾（10班 廣谷さんから依頼済）、夢中人の佐藤 彰さんにも承諾頂いた(時期は調整)

①-3 支部トップ写真（吉川）
・1月掲載済：永井（干支他）⇒前半完了、後半準備中（初日の出、初詣）
・2月掲載：和田さんの冬景色画像は入手済、節分（2/2）
・3月掲載：中溝（ひなまつり、梅などの季節の花）

②【本部HP委員会報告＆スキルＵＰ 】
②-1 本部報告（本部HP委員会他／中村） ※本部ＨＰ委員会　1/14 開催予定

・東京都支部 12/15 WP導入 ⇒ 動作が遅くなる ⇒ 12/16 ２CPU導入 ⇒ 動作は良化している
・近畿部会のWP導入 ⇒２、３部を1/20前後で切り替え予定
　※WP導入検討時、メディア（ギャラリー）の並び替え（タイトルの昇順・降順）ができることがわかった

③【HPの課題検討、確認事項他】
③‐1 ・旧HPのWP化（夢中人、エンジョイ、枚方発見の担当配置について）（中村）

　　※担当分担（別紙参照）、期間を説明、実施することで決定
③‐2 ・WP（投稿ページ）のコメント欄の運用について（中村）

　　※「支部長あいさつ」「支部役員報告」「支部行事」などで、半年ほど実施を決定、詳細を検討
③‐3 ・新会員紹介コーナの設置検討（徳田、松島）　※支部役員に説明済み
③-4 ・会員の趣味・活動コーナの設置検討（松島）　※支部役員に説明済み
③-5 ・冨松さんから画像をアップロードした際、サイズの異なる画像が複数枚が自動生成されるか？

　1枚の画像がアップロードされ、表示の際にサイズを変更しているのではないか？（容量が減る）
　⇒後日、冨松さん保有サーバでテスト結果、複数枚が自動生成されることが確認できた（中村）

④【その他】　以降の議事録担当は、オンライン、リアル時も月当番が担当する
・2月度HP委員会（ユーカリ）： 2月5日 （金） 13:00（議事録担当：梅原） ※オンラインの可能性あり
・3月度HP委員会（ユーカリ）： 3月5日 （金） 13:00（議事録担当：吉川）

2021-1-12 (R1)  松島